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PRASLIN -INVESMENT -AL NIPTI K52113007F
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetara 39,139,642 6,685,396
1 Banka 17,116,607 B&71,749
2 _Arka 22,023,035 13,647
Investime
1 Né litu] pronésie 18 m@sive skonomike brends | grupit
2 Aksionst e vela
3 Te tjera Financiare
= Té drejta t& arkétueshme 352,861,820| 262,084,216
1_Nga aktivitati i shirytézimit 352 800.348| 261,549,008
52,472 115,208
5 Kapital | nénshkruar | papaguar
B inventariit 281,792,116| 302,454,775
1 Léndd e pard dhe malensle 14 konsumueshme 216,879 235 837
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 273,886 761| 301,768 544
3 _Produkie ié gatshme
4  Mallra
5 _Allive Biologjike {Gjé e gjaiié né mtje & mauméd;
E_AAGIM & mbajlura pér shiljs ==
7 & pér inventar 7.688 376 450,394
B Inventar | imet
B Shpenzime té shtyra 8,031,660 14.031660
B Té arkiétueshme nga té ardhurat e konstatuara -
I TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 581,825,238) 585 236,047
Aktivet Afatg]ata
P Aktive financiare
1 Ti sig né niisitg ekonomike brenda it
2 Titu t& huadhénies né nidsitd ekonomike brenda
3 Tiluj pronésie_nd njgsité ekonomike ku ka inleresa piesemarrise
4_ Tiuj te huadhénies né njésité akonomike ku ka inleresa plesémansse
5 I_"J{qf 18 tierd & mbajlur si aklive afatgjsla
B Titu 18 terd 18 huadhénies
B Aktivet materiale 5,409,809 5,713,034
1 Toka dhe ndériesa 4 058 838 5112307
2 impiante dhe makineri 170 534 154 437
3 T# tjera Instalime dhe pajisje 280,332 446290
1 Parapagime pér akiive matsrials dhe né proces
P _Ativet biclogjike
B Aktive jo materiale:
1_Kencesione patenta. ligenca marka tregtare & drejta dhe aktive té ngiashme
2 Emni Mirg
3_Parapagime per AAJM
P Aktive tatimore té shiyra
B Kapitali | nénshkruar | papaguar
I TOTALl AKTIWEVH | AFATGJATA 5,408 B0G 5,713,034
AKTIVIE TIOTALE B87,235,047] 580,549,081




PRASLIN -INVESMENT -AL NIPTI K52113007F
Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITAL)

2015

>

Detyrime afatshkurtra:

1 _Tituft e huarnarmes

2_Detyrime ndayj instifucioneve 12 kredisa

3_Arkelime né avance pér porosi
T8 pagusshme pér aktivitetin & shifrytezimit

420970 775

396,269 893

Défiess té

T8 pagusshme ndaj njésive ekanomike brenda

Td pagueshme nds| nj@sive ekonomike ku ka ihteresa pjesémarrése

16 pagueshme ndaj punon@sve dhe sigurimeve shogérore/shindetsore

81.149

=.835 375

o joa f~d [ | o | b

Té pagueshme pér delyrime! tatimore

6,080 499

1,957 299

10 Detyrirns {e tisra

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té& ardhura té shityra

6,888 762

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

436,141,423

410,859,329

Y |viVv|Y

Datyrime afatgjata:

1Tt 8 huamarmas

2 _Delynme ndaj institucioneve 16 kredisa

41,956,249

40,164 255

3 Arketimet nd avance pér porosi

4 Té pagueshme ardivitetin e shirplézimit

2 _Deéflesa e pagueshme

6 Té pagueshime ndaf mgsive ekonomike branda gruplt
T T8 pagueshme ndaj nigsive akanomike ku ka inferesa plesdmarrase

8 Té tiera ts pagueshme

24448 758

7,601,333

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Y vVY

Provizione:
1 _Provizione pér pensionat

2 Provizione 16 liera

Detyrime tatimore té shtyra

Totall | Detyrimeve _afatgjata

66,405,005

47,755,588

DETYRIMET TOTALE

502 646 428

458 714 917

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

102,529 000

102.529.000|

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Yvvvy

Rezerva t& tjora

1 Rezerva lig

1,376,027

825,042

2 Rezerva statulore

3 Rezerve i tera

22,329,135

676,718

Fitimi i pashpérndaré

2,250,987

vy

Fitim / Humbja e Vitit

52,454 457

26,352 417

Totall | Kapitalit |

184,688 619

132,234 164

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

687,235,047

590,848,081




PRASLIN -INVESMENT -AL NIPTI K52113007TF

Pasqgyra ¢ Parformancés
(Pasayra e t8 ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shiytizimit 18 kiasifikuara sipas natyres
Nr Pershkriml | Elemantove = 2018| 2015]
»_|Té ardhura nga aktivitet] | shirgtézimit 70,796,135 50,651,308}
»_[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 35,794,181 28,152,188)
L ‘Pu:u @ kryer nga njisia ekonomike dhe & kapitalizuar
& | TE ardivira i@ ljrmwadﬂmﬂ 240,000 2471405
TOTALI | TE ARDHURAVE 106,627 115 02,276,608
»_[Lénda & paré dhe materaks té konsumueshma -33,169,878 -16,665,684
1 Lénds e pand dive maleriale 18 konsrmusshme -33,168,878]  -18 %85 884
2 T8 fjera shipensimn § B
* [Zhpenzime t8 personeilt -3 442,592 -2 A58, 843
1_Paga dhe shparbime 2,063,049 -2,450,360
2 Shpanzima 18 sipiririeve shogdroreshéndatsom [rarsgii vepmas -340 543 ~408 EfX
g shpanzimed pdr pansiangf)
& |Zhvlerésimi | skliveve afatgjata materiale
F |Shponzime konsuml dhe amortizimi -303,225 196,365
»_|Shpanzime té tjera shirytézimi -9,430.024] 27,908,181
TOTALI SHPENZIMEVE =45, 345,714 47 628,373
* | Té ardbura té tjera
1 Té avdifusa nga nestE ekonomike kU kB inféress plesdmamiss [aragiiur o o
vagmas (8 ardiwral nga nigsile skonomioe brends grupi)
3 T8 ardhura nga investimed dhe huald 8 era pesd o akbveve afalgats
(iparagituy vegmas i ardhurad noe nidsild akonomike brends grupit)
5 Infaresa 18 arkdtesham dhe 18 ardfura 19 fars 148 ngrasfime (paragitur
VEGTES W avciiered nga njEstd ekonomike brenda grupi)
g [Ehvienisimi | aktiveve financiar dhe Imvestimeve financlare & mbajtura sl
aktive afatshkurtra
¥ |Shpenzime financiane 5TT.B39 3,807,803
4 Shpenzime miarest dhe Mﬂm Hnﬁaﬂmmmrw 3497202 -3 810,656
2 Shpmizime m&mmwm 3,775,041 20, 854
* |Pjesa s fitimithu
k |FitimiHumbja para tatimit 62,058,436 3,008,724
* |Shpenzimi | tatimit mbi Gimin 5,604,870 -4 BAT 307
1_Shpenzim akiual | tsamil m i -0,504.679 4 587,307
2 Shpengia | fatim St 15 2hived 4] 0
3_Flesa g talim flimit 10_pjesemangeve
> Huhnul-hmhin witit 52,454 457 26,352,417
" I X X
| hirése ="
Mr | 2018 2018

Té ardhura
)

faramaal (4~
Diifare

a ur il - {
Totali | e ardhurave 18 Yera Gihipdrishingsa pdr vilin
Todal | b8 ardhurave githepérfshirias plir vitin

Todal | 18 ardhuraveumbjeve giithaparfshinkse par
FPromaref & nigsles skonomibe mems

T




PRASLIN -INVESMENT -AL NIPTI K52113007TF

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkéluara nge 18 drejtal e arkélueshme

169,463 410

47 227 820

e paguara pér detynmel & pagueshme dhe delyrimeal ndaf punormssy

-132,009,583

~48.489 107

Fagess & jera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interas | paguar

-3,200,658

-1.528.174

Tatin fitimi | paguar

-5,602,568

465,289

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

28,650,551

-2,964,760

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e investimit

FPara neto & pérdorura pér bleren a fillaleve

Para neto I¢ arkéluara nga shilfa o Mialeve

Pagesa pdr blerjen & aktiveve afatglala malenale

Arkditime nga shitla e akliveve afalgfala materiale

FPagesa pér blerjen e investimeve e fjera

Arkdtime nga shifja e investiimeve (8 fjera

Dividents 1@ arktuar ahiei 3

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin @ investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nga emetimi i aksioneve & pérdorura sl kolateral

Hiua 8 arkdtuara

54,847 BA3

Fagesa & kostove 8 lransaksionil gé lidhen me kredité dhe huale

Fiblane o aksioneve 18 vela

Pagesa & aksioneve 14 pérdanira si kolateral

Pagesa e huave

<51, 808,044

Pagess e delyrimeve 1¢ girasé financiare

Interes | paguar

Dividends 18 paguar

|Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto nié mjete monetares dhe ekuivalents t8 mjeteve mon

21,680,430

=2, 564, 760

Mjete monetare dhe ekuivalents t§ mjeteve monetare mé 1 janar

6,685,396

8,650,156

Efekti | luhatieve 18 kursit (8 k8mbimi t& meteve monetare

10,763,816

39,139,642

6,685,396

|Mjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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PRASLIN -INVESMENT -AL NIPTI K52113007F

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Subjekti PRASLIN -INVESMENT -AL eshte krijuar date
15.11. 2001 me nr Nipti : K52113007F

Statusi juridik: Shogér me Pérgjegjési 8 Kufizuar me njé
ortaké.

Kapitali aksionar 102,529,000 LEKE

Selia e entitetit ndodhet ne Rrugen ; Nikolla Tupe Pall Nr
5/9 Tirane .

Objekti 1 Veprimtarisé: NDERTIM

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:

Statut

Ligii or. 9901, daté 14042008 “Pér tregtardt Shogérit
Tregtare™,

Ligji Nr. 9228, dat¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, daté
09.02.2006, X

Legjislacioni Fiskal,
Akte t& tiera ligjore e nénligjore 1& shietit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjith#shme, atributet e sé cilés i ushtron
Administrator i shogerise eshie z. Roland Ziu

2. PERMBLEDHJE E  POLITIKAVE TE
RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pErgatitjes sé PF,

PuAMILEL R TR ML FEL BN L El LR L0 b AaaL e LU LNRSCH
e parimeve dhe metodave qf pércakiohen nga Késhilli
Kombétar | Kontabilitetit.

Pasqvrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligjin Nr.
9228 dat® 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” i ndryshuar si dhe Standardit Kombetar te
Kontabilitetit te permiresuar & shpallura KK 1 Kontabilitetit.
6 konstatuara, Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve
dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato
ndodhin dhe jo kur ark&ohen.

B B SR LT e T T Lot T L b i L L e A .

dokumentave justifikuese, 1€ vlerfsuara pérsa i pérket
viefshméris€ pér t'u pranuar né kontabilitet.




Pasqyrat jan¢ pérgatitur n& LEKE shgiptare, monedha
kombétare e Republikés s& Shqipérise.

b Hlulu Al bl R bk e bEBdnr bl R ]S R AR TWRFLL P Sl LR

nZ LEKE.

2.2 Zhatimi Parimeve Kontabél,
2.2.1 Parimi i kujdesit,

Ne pergjithési pasgyrat financiare jané pérgatitur né
bazé té parimit t& kujdesit.

Jané rregjistruar vetém fitime q& konsiderohen si té
sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.

2.2.2  Parimi i vijimEsise s& aktivitetit,

Lloganté wvjetore jang pergatitur sipas parimit té
vijushmérisé,

2.2.3 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése,

224  Saktisia ¢ geljes,

Mbyllja e vitit 2015 &shté mbartur sakté n# elje
vitit 2016.
2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk

egziston nj€ e drejte ligjore, Eshté zbatuar korekt.

2.2.6  Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha
transaksionet apo ngjarjet ¢ konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep k&€ siguri.
22.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasgyréts
sé rezultatit &shi paragitur me shifra koresponduese.
228 Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente
dhe 18 kuptueshme, me pérshkrim (& ploté, (& garté dhe &
ndershém 1€ gjéndjes s& shogrisé,

2.3 Metodat e viertsimit,




Vleresim dhe standart i nj&jté nga nje perivdhé ng
tjetrén.

232
kosto.

Gjeéndje Inventari, N& hyrje jané vlerSsuar me

1.3.3Kérkesat pér Arkétim, jané vierésuar me koston e amortizuar né daten e bilancit,
2.34  Detyrimet e tjera, jang kontabilizuar me vlerén neto

1& realizaeshme.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare, Gjéndja n& bilanc 39,139,642

LEKE, me strukture:
is}!‘éiiffﬁfﬁffffff_'j__f-.ZIffff.’:fﬁZZLZIﬁﬁ.:Ifffff:fﬁffffffffﬁf.'f.'.'.'jZEjfé’ii?ifi?i@iﬁ:jijjéfiii;@f?ii_ifﬂ:
Banka i 17,116,607, 6,671,749
e S e WL L 22,023,035 13,647
4304617 G e i139,642; 6,685,396

Gjendja e bankave &shté¢ konfirmuar me konfermat bankare
q€ jané t¢ rakorduara me ditarin dhe bilancin.

Gjindja kontabi] e arkés &shte e rakorduar, (dokumentim,
kontabilizim, kartela, bilanc...),

Kurset ¢ kémbimit t& pérdorura pér kémbimin ¢ valutés ne
LEKE jang kurset e kembimit te BSH.

Monedha 3.12.2016 31.12.2015
LEKE/valute | LEKE/valute

UsD 128.17 126.79

EUR 135.23 137.28

1.2 Aktive t# tjera financiare afatshkurtéra

Giéndja né bilanc 352,873,766 LEKE, me strukturé:

NN B sy vy BT T 1

{Klienté pés malirn, produiic  shibime T55500.348

iZhvlerésimi i klientéve ¥
i Tatim mbi fitimin
i Tatim ne burim : 0:
'TVSH .5 52,472
'TVSH per rimbursim :

~261,949,008;

115,208:

I.'_‘pll.lll =



Aktive te tjern financiavetotale ! 3561 g 262,064,216

3.1.3  INVENTARI, giéndia neto né bilanc éshid
295,642,450 LEKE,

OO N T2, 1T e 17,77,
s SRR T e 109F | 235,837:
e O IO | ek S e '.5
é?‘.t.l!ﬂ.im?.ﬂff;ﬂ?:a::‘___-..-.....___._-,......._----,......_.---,....____i--.%.?.Efﬁﬁﬁrl?ﬁh--?.'—i*iﬁi@‘é%i;’
sempagimeper funiziote ... 10883760 450,394
I e S MV 281 TIZLIG; 302,454,775;
3.1.4 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E

SHTYRA

Gjendje ne bilanc eshte 8,031,660 Leke.

Llogaria " RO M 11/, YT T
[Parapagimet dhe shpenzimete shtyra 8,031,660; 14,031,660
35 i s s S £ B:031,660{ 14,031,660:
3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.1 Aktive afatgjata materiale, giéndja neto né bilanc

450,871 leke

&:}:&aﬁa 31/12/2016] 31/1272015
Makineri ¢ Pajisje Pune 170,639 154,437
Aktive Afat Gjata tiera ¢ Mijete Transporti 280,332 446,290
Gjendja Totale 450,871 604,727
3.2.2  Aktive afatgjata jomateriale, gi¢ndja neto né bilane zero,

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER,

332  Huat dhe parapagimet, gitndja né bilanc

449,640,408 LEKFE, me strukiuré:
e i
i Te pagueshme ndaj furnitoreve i 429,970,775; 396,260,894
{Paga j i 23,668 _.5:784,679;

W
T
¥ i




Sigurime shogérore dhe shéndetésore , 57,481 50,696:
i TAP 5 =
iTatim mbi fitimin 6089499 1,641,769
iTVSH - 315,530
‘Tatime t& tjera (10% tat geraje) : - 4
| Parapagime te arketuara ‘ 4 6,896,762
Lk o, o RS LSRR 1 SRy

{Hua dhe parapagimetotale ... |_436,141,423; 410,959,330;

3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.2 Huamarrje afatgjata, gjendje ne bilanc me vlere
66,405,005 leke

eEEEEEEEEEETEe=s==--SSSSEEE rrrrsrsissctsissssmREREE TR saEm

ria :
?ﬁj..fdi ................................................................ !:“".H_i"g,&ﬁ ﬂé -...q.lﬁ.!.ﬁ‘i‘:‘i.s.i
i Detyrime ndaj ortakut i < 7,501,333
{Hua te era P 24,448,736 ;
‘Totali Huamarje afatgjate L 66.405005 47,755588;

Kéto t& drejta klasifikohen afatgjata, pasi likujdimi i tyre nuk
mund t& realizohet brénda njé viti,

3.5 KAPITALI, gj¢ndja n& bilanc 185,051,914 Leke me

.............................................................................

TLADERTIR | .. st i et e e 3”“*’1“15'
‘Kapital i paguar mz,szs.mm

i Rezerva ligjore 7,376,027
{Rezerva & tjera P 22,329,135
{Fitim/(humbja) e pashpérndaré -
{Fitim/(humbja) € VIIL e i.....ﬁ.?.:‘.’éft_'!_fa? i
'.,.-.-----_uuu:[.tﬂt.'all R L - '

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE

SHPENZIMEVE (PASH)
Paragitja e PASH &sht# béré duke i klasifikuar sipas natyrcs.
4.1 TE ARDHURAT ' ‘

4.1.1 Shitjet neto

31/12/2016;

....................

31/122015:

31/1272015:
102.529,000:
525,041;
576,718:
2,250,987
26,352, 4175



J.Sh-ulttnrn e b 4 i s e ., _5”” -,I.E -,. ,::I-]-.Fi-l-&ﬂi-ﬁi'
e AR e ..---,.._,m-.....-...m.,.z.“‘_"._

,rﬁardhrsgm-ummhmmmfﬂwsmswﬂﬂ
iidryshimi | giendjeve prodhimi ne proces .. 35791181 39,153 36;

L angwm R e s e

iI?.?!ﬂ!“HEEEEE!'!HE.&Q ..........

Pl tion

‘Te ardhura nga

------------------------------------

Straktury T e e il DT T T R, B e e

Tﬂrdhmﬂsamtmsabﬂnkm .................................. A e i

-------------------------------------------------------------------------------

JFitim/(humbjet) nga kursj j kémbimit)

i
i.!?ﬁ!ﬁ!r_ﬁ.._ffff_',.f.'_'.'.'.'.'f:j.'f_‘f.'ffffff.'_.'f.'f_'.'.'.'fff.'.'ff.'f.'fff.'.'fff.'j_'!h """" $77.839! 3 607.503,

4.1 SHPENZIMET

;S_*}E?ni:!wmmr.'mﬁbﬂnﬂrﬂkmdi} 2197202 3810 656,

4.2.1 Shpenzime pér mallra, léndé t¢ paré, materiale,
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424  Shpenzime 1§ tjera nga veprimtariis ¢ shirytézimit 9,733.249 leke.
Strukgury T S e T 3016 3505
Shpenﬂmeérb'm“wlmalﬂﬁﬂm i SO NG IS 1

{Shpenzime lidhje energji ; 23,267;  582,746:

------------------------------------------------------

?Shp:nzlmeak!—knfau:hm:;--“”“--

—r - = J-1rl_——-la—'raa——1a_—'raa—r-l

Shpsnime pe i sy S

Pt P ..,..;_,,._-,.;.-,.._-,..._..........-.i.-..‘_-,.‘........4.-...

iShpenzime pér ieje ndertimi B

: - - .a_-,.._-..................a..........-,1_-,,...-.........-4.;-,7‘_- =iewnat
:’.‘E.E?E'EFEEH'}E‘EPEEH?EFEFHEHEE....... i OSPRNRC S ¢  L)




'Shpenzime pér pritie e percjellie ... o jogsgat :
‘Shpenzime pértelefonike i b 505948 370,012
:Shpenzime pér shérbime bankare ... e L 37,051
:Sh enzime pér leje teknike e verifikime e TR
iShpenzime pér AME € BKSE .. _.oooooocccnnnmencasaes G L
:Shpenzime pér vie, kon. € AQMtEshit, ___.ooooos (R 2,372,071
Shpenzime per sherbime ..o ... 0282900 625446
{Shpenzime te periudhave te ardheshme s . 14,031,660:
T I e b GU3dBOL -
:Shpenzime per AMOTZIM. ________....ooooooorrrrrrssnennnnenones L5 IR
T N L A P 1,973.960: 208,991
‘Shpenzime té tjeratotale t__9,733.249:  27,908,18L;
5 Rerultati Tatimor
Rerultati Tatimor 31.12.2016 | 31.12.2015
Fitim {Hmnbja_} para fatimat 52,059.43& 31,039,724
Shpenzimet te pazbriteshme (+) 208,991
a)Gjoba penalitate 1,973,760 208,991
Fitimi i Tatueshem (4-5) 64,033,196 | 31 248,718
15% 16%
Tatim Fitimit 9,604,979 | 4,687.307
Fitimi neto 1 ushirimit 52,454 457 26,352,417
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